ОТ 13.09.2018Г. №347-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч.4 ст.19 Федерального закона от 05.04.2013г. N44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014г. №1047 (ред. от 11.03.2016г.) «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.12.2015г. №1217-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Усть-Кутского муниципального образования, включая подведомственные казенные учреждения, утвержденные постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 25.12.2015г. №1247-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 21.05.2018г. №196-п, от 29.08.2016г. №634-п), следующее изменение:
приложение №4 «Нормативы обеспечения функций муниципальных органов Усть-Кутского муниципального образования, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели» к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Усть-Кутского муниципального образования, включая подведомственные казенные учреждения, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок, а также на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru) в сети «Интернет».
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
Т.А. Климина
Приложение №4

к Методике определения нормативных затрат

на обеспечение функций муниципальных органов

 Усть-Кутского муниципального образования,

включая подведомственные казенные учреждения

Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов Усть-Кутского

муниципального образования, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение мебели
	Уровень
	Наименование
	Количество комплектов
	Цена приобретения мебели <1>

	1
	2
	3
	4

	муниципальный орган
	шкаф для одежды
	не более 1 ед. на 4 штатных единицы, не относящиеся к категории "руководители"
	не более 12 тыс. рублей включительно за 1 единицу

	шкаф для документов
	не более 1 ед. на 4 штатных единицы, не относящиеся к категории "руководители"
	не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу

	рабочее место (стол + один или несколько элементов: тумба, тумба приставная, тумба подкатная, приставка, подставка под монитор, подставка под системный блок, экран)
	не более 1 ед. на 1 штатную единицу, не относящуюся к категории "руководители"
	не более 20 тыс. рублей включительно за 1 единицу

	казенные учреждения Усть-Кутского муниципального образования
	шкаф для одежды
	не более 1 ед. на 4 штатных единицы, не относящиеся к категории "руководители"
	не более 12 тыс. рублей включительно за 1 единицу

	шкаф для документов
	не более 1 ед. на 4 штатных единицы, не относящиеся к категории "руководители"
	не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу

	рабочее место (стол + один или несколько элементов: тумба, тумба приставная, тумба подкатная, приставка, подставка под монитор, подставка под системный блок, экран)
	не более 1 ед. на 1 штатную единицу, не относящуюся к категории "руководители"
	не более 20 тыс. рублей включительно за 1 единицу

Заместитель мэра УКМО

по экономическим вопросам

Ф.И. Даникёрова